
 

 

 

DECRETO N.º 45.270, DE 01/11/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de março, abril, junho e agosto/2022, abril, maio, junho, julho, setembro, outubro e 

novembro de 2023, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 

41.219/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300330030003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PAD

RÃO 

SECRETARI

A 

28039 FERNANDA VAGO MOSCHEM TA – AUXILIAR DE 

BIBLIOTECA 

IV / C SEMED 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

2298 ELCIA MENDES FRAGA TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMED 

1995 ELIZABETH LUCAS PEREIRA TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMED 

2630 HILDO DEL BORTOLI TO – ART. OB. SERV. PUB II III / J SEMAG 

2192 GESILANE LUZIA FRANCO DE 

O SAMPAIO 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

2228 MARIA DA PENHA PINTO 

NOEMERCK 

TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMSA 

2076 MARIA DOS PRAZERES 

MACIEL 

TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMSA 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PAD

RÃO 

SECRETARI

A 

1992 ELIDIA CASOTTO TAV – MONITOR II / J SEMED 

2820 ELSON COUTINHO GUSTAVO TO – ART. OB. SERV. PUB II III / J SEMAG 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PAD

RÃO 

SECRETARI

A 

3011 ILIDIA ALVES TEIXEIRA 

MALTA 

TA – AUX. SERV. GERAIS II II / J SEMAS 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

3269 GILDA TELLIS GONÇALVES TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMED 

1484 LUZIA MARIA PASOLINI 

ALMEIDA 

TS – FARMACÊUTICO 

BIOQUÍMICO 

S2 / K SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300330030003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

RETROATIVO A: 05/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PAD

RÃO 

SECRETARI

A 

28690 SABRINA BERTOLINI PRETTI 

MEIRELES 

TS – ENFERMEIRO S1 / C SEMSA 

 

RETROATIVO A: 06/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

3544 ELSON NASCIMENTO 

PEREIRA 

TO – AJ. SERVIÇO PÚBLICO I / J SEMAG 

 

RETROATIVO A: 07/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

29483 MONICA GARCIA LIRIO TA – AG. ADMINISTRATIVO I IV / C PROGE 

29497 SUELLEN DE OLIVEIRA 

MOREIRA 

TA – AG. ADMINISTRATIVO I IV / C SEMAM 

29528 VANDERSON FERNANDES DA 

SILVA 

TS – ENFERMEIRO S1 / C SEMSA 

 
RETROATIVO A: 09/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

29594 GABRIELI MOSCHEN PETRI TA  - TEC. NIVEL SUP I – 

ENGENHEIRO FLORESTAL 

VII / C SEMAM 

2944 ROBERTO LOZER JUNIOR TO – MOTORISTA III / I SEMAG 

26713 SIDNEI BERNARDO GASPAR TS – MEDICO VETERINÁRIO S1 / C SEMSA 

 
RETROATIVO A: 10/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

3059 MARIA MADALENA BITTI TA – AUX. SERV. GERAIS I I / I SEMOB 

 

 

RETROATIVO A: 11/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA

DRÃO 

SECRETARIA 

1999 ELIZETH BISPO DA SILVA TAV – MONITOR II / H SEMED 

29636 IARA TESTA DEVENS TA – TEC.NIVEL SUP I – ADM VII / C SEMAD 

 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300330030003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-11-06T16:23:51-0300




